
MALŠOVICKÝ STADION HRADEC KRÁLOVÉ
Neděle 25. května 2019 v 15.00 hod.

Zápas 30. kola

FC Hradec Králové – FC MAS Táborsko

Varnsdorf – Znojmo
Vítkovice – Pardubice

Hradec Králové – Táborsko
Chrudim – Žižkov

Třinec – České Budějovice
Vlašim – Prostějov

Jihlava – Brno
Sokolov – Ústí n/L

Program 30. kola (25. 5. 2019)

partner utkání:



-2-

D
Ě

K
U

J
E

M
E

 V
Š

E
M

 F
A

N
O

U
Š

K
Ů

M
 Z

A
 P

O
D

P
O

R
U

 
V

 S
E

Z
O

N
Ě

 2
0
1
8
/2

0
1
9
!



O DNEŠNÍM SOUPEŘI
FC MAS Táborsko

-3-

Pavel Pilík
záložník

Zbyněk Musiol
útočník

Jakub Navrátil
obránce

ROK ZALOŽENÍ 2012
KLUBOVÉ BARVY modrá a bílá
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY 3. místo ve 2. lize (2013/2014)

VEDENÍ KLUBU Bc. Josef Holub
– výkonný ředitel

STADION Hřiště v Kvapilově ulici, kapacita 1100.

HISTORICKÁ 7 zápasů
BILANCE 3 výhry Hradce/2 remízy/2 výhry Táborska, skóre 6:5

POSLEDNÍ 22. července 2018, FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
VZÁJEMNÝ FC MAS Táborsko – FC Hradec Králové 0:1 (0:1)
ZÁPAS Branka: 2. Martan. Rozhodčí: Marek – Kubec, Petřík. ŽK: 47. Vlka-

nova, 61. Janoušek. 1280 diváků. Táborsko: Toma – Klusák (90.
Zárybnický), Navrátil, Ngimbi, Šandera – Kučera (89. Pfeifer), Pilík,
Kopřiva (75. Musiol), Vandas – Ndiaye, Valenta. FCHK: Ottmar –
Finěk, Plašil, Martinec, Trávníček – Černý, Janoušek – Martan, Vl-
kanova (79. Zorvan), Djurdjević (90. Miker) – Kropáček (63. Hy-
nek).

NA KOHO SI DÁT POZOR



SOUPISKA FC MAS TÁBORSKO
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-4-

Brankáři:              1    ZADRAŽIL                     Adam                       6. 8. 2000

                           30    ŠIMAN                           Jakub                      7. 1. 1995

                           33    NĚMEČEK                     Luděk                      1. 4. 1999

Obránci:               2    DRESSLER                    Patrik                   30. 10. 1990

                             3    NAVRÁTIL                     Jakub                      1. 2. 1984

                             4    HASIL                             Karel                      13. 7. 1998

                             6    NGIMBI                          Martin                      4. 3. 1997

                             7    ZÁRYBNICKÝ                 Vojtěch                    2. 8. 1999

                           16    KLUSÁK                         David                       6. 6. 1994

                           20    BŘEZINA                       David                       6. 2. 1997

                           22    ŠANDERA                      Vojtěch                    4. 7. 1990

                                

Záložníci:             8    KUČERA                        Martin                      4. 4. 1990                 

                           10    PILÍK                              Pavel                        3. 2. 1999

                           11    VALENTA                       Jiří                          14. 2. 1988

                           14    VANDAS                        Pavel                      25. 9. 1995

                           17    VOZIHNOJ                    Leoš                       11. 5. 2000

                           18    SCHRAMHAUSER         Patrik                       3. 2. 2000

                           19    PFEIFER                        Lukáš                     24. 6. 1999

                           21    BEREŠÍK                        Martin                    10. 9. 1998

                           23    ČERMÁK                        Adrián                      7. 1. 1993

                           27    FRÝDEK                         Christian                  1. 2. 1999

                           28    GEBERT                        Vojtěch                  17 .9. 1993

                           29    DE ALMEIDA                 Stephano               17. 9. 1993

Útočníci:            13    MUSIOL                         Zbyněk                    1. 7. 1991

                           45    MARTINS TOUTOU      Mpondo               13. 03. 1996

Realizační tým: 
Karel MUSIL – hlavní trenér, Josef HOLUB – asistent trenéra, Jiří KOLÁŘ – vedoucí muž-
stva, Petra KUPSOVÁ, Rosťa MRZENA – maséři.



OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI ZÁPASY
28.–29. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2018/2019

-5-

Zdenko Frťala, trenér:
„Měli jsme dobrý vstup do
utkání, brzy jsme vedli 2:0,
a kdybychom některé další
situace řešili s větším klidem,
mohlo to být pro nás velmi
výrazné vítězství. Věděli jsme,

že Ústí hraje kombinační fotbal s vysokým
rizikem, takže jsme míče získávali na-

padáním. Jsem rád i za
mladé kluky, kteří nastoupili,
že se krůček po krůčku
přesvědčují, že můžou být
konkurencí.“
Jakub Šípek, útočník:
„Pro nás to jsou velice

důležité body. Řekli jsme si, že budeme hrát
až do konce, nic není ztraceného. V kabině
není nikdo, kdo by nevěřil, že se můžeme
do baráže dostat. Takhle jsem dobíhal snad
dvacetkrát, za gólem si jdu, díky tomu se to
ke mně odrazilo. Jsem za svůj třetí gól rád.“

Patrik Vízek, brankář:
„Byl to pro mě dobrý zápas,
protože měl dobrý konec.
Pomohl mi zákrok proti
Miskovičovi, bylo štěstí, že
mě z první trefil. Trenér mi
v týdnu řekl, že budu chytat,

ať se připravím, ale já se připravuju na každý
zápas stejně, takže to pro mě nebylo nic
nového. Nervózní jsem nebyl.“

28. kolo: FC Hradec Králové – FK Ústí nad Labem 2:0 (2:0)
Votroci rozhodli o výhře v úvodních dvaceti minutách. Nejdřív Adam Vlkanova proměnil
penaltu po faulu Jiřího Lindra na Otto Urmu, potom Jakub Šípek dorazil střelu Jiřího
Kateřiňáka. Dvougólové vedení si Hradečtí pohlídali, v závěru je mohli ještě navýšit.

28. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 12.
května 2019
FCHK – FK Ústí nad Labem 2:0 (2:0)
Branky: 14. Vlkanova z pen., 20. Šípek.
Rozhodčí: Rejžek – Kotalík, Pečenka. ŽK:
75. Leibl – 47. Matějka. ČK: 75. Peterka.
FCHK: Vízek – Finěk, Pokorný, Leibl, Urma

– Jukl – Vlkanova, Kateřiňák (87. Soukeník),
Zorvan, Djurdjević (55. Černý) – Šípek (46.
Firbacher).
Ústí: Lindr – Janso, Brak, Pimpara, Richter
(69. Šup) – Peterka, Procházka, Miskovič
(62. Bílek), Strada – Dvořák (46. Prošek),
Matějka.



-6-

Zdenko Frťala, trenér:
„Derby hodnotím negativně,
náš herní projev byl špatný.
Bojácný, bez známek fot-
balovosti, na náhodu. Je pro
nás úspěchem, že jsme
získali bod, protože soupeř

měl dvě tutovky, které nevyužil. Ani stan-
dardky jsme dnes nekopali
dobře. Dnes to bylo celé
špatně.“
Michal Leibl, obránce:
„Zápas nebyl nic moc. Jeli
jsme pro tři body, bohužel
máme jen jeden. Pardubice

mi přišly zaskočené, ustrašené, ale my jsme

to ne využili. Měl jsem stoprocentní šanci,
chyběl mi tak centimetr. Zůstal jsem po stan-
dardce ve vápně, přišel krásný centr, bo-
hužel jsem to špatně odhadl a nedopadlo
to.“

Dominik Soukeník,
záložník:
„Mírnou nervozitu jsem cítil,
je to trochu něco jiného, ale
postupe času to ze mě
spadlo. Snažil jsem se při -
pravit stejně jako ke kaž dému

zápasu. Byl hodně soubojový, vyrovnaný,
řekl bych, že to je spravedlivá remíza. Bylo
hodně dlouhých nákopů a zblokovaných
střel.“

29. kolo: FK Pardubice – FC Hradec Králové 0:0
V nervózním východočeském derby bylo na hřišti k vidění víc soubojů než šancí. Tu
největší hradeckou měl Michal Leibl, který o chloupek netrefil centr Filipa Zorvana.
Utkání skončilo bez branek a Votrokům přineslo jistotu konečného čtvrtého místa
v tabulce.

29. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 18.
května 2019
FK Pardubice – FC Hradec Králové 0:0
Rozhodčí: Nenadál – Caletka, Ratajová. ŽK:
68. Jeřábek – 80. Leibl.
Pardubice: Letáček – Prosek, Šejvl, Piroch,

Toml – Jeřábek – Kovář (70. Sokol), Solil, Tis-
chler, Fousek (79. Mužík) – Petráň (90. Černý).
FCHK: Vízek – Finěk (33. Djurdjević), Mar-
tinec, Leibl, Urma – Jukl, Soukeník –
Kopečný, Zorvan (83. Kateřiňák), Vlkanova
– Šípek (57. Da Silva).

   1.   SK Dyn. České Budějovice      29         22             3             4           57:22        69       24
   2.   FC Vysočina Jihlava                29         17             7             5           49:27        58       16
   3.   FC Zbrojovka Brno                  29         16             6             7           57:30        54        9
  4.   FC Hradec Králové                29        14            8            7          35:18       50        8
   5.   FK Ústí nad Labem                  29         14             4           11           39:38        46        1
   6.   FK Varnsdorf                            29         12             9             8           26:25        45        3
   7.   FK Pardubice                           29         11           11             7           45:33        44        -1
   8.   MFK Vítkovice                          29         10             7           12           31:44        37        -5
   9.   FK Fotbal Třinec                      29         10             6           13           34:39        36        -6
 10.   FK Baník Sokolov                    29           9             6           14           27:35        33        -9
 11.   1.SK Prostějov                         29           8             9           12           27:37        33       -12
 12.   FC Graffin Vlašim                     29           7           11           11           30:37        32       -10
 13.   MFK Chrudim                           29           8             5           16           38:54        29       -13
 14.   1.SC Znojmo FK                      29           6             7           16           39:53        25       -20
 15.   FC MAS Táborsko                    29           6             7           16           37:52        25       -20
 16.   FK Viktoria Žižkov                    29           6             6           17           31:58        24       -21

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, sezona 2018/2019, po 29. kole



RADIM OTTMAR: NAŠE SEZONA 
PROBÍHALA VE VLNÁCH

-7-

Jaká byla sezona 2018/2019?
Probíhala ve vlnách. Začali jsme ji výborně,
pak přišel útlum... Tak to pokračovalo. Pod-
zim jsme zakončili nad očekávání – v létě
odešlo několik hráčů, tým se přestavuje, byli
jsme na barážové pozici, což jsme si před
podzimem nemysleli. Na jaře se výkyvy opa-
kovaly, bohužel se nám nepodařilo zvlád-
nout klíčové zápasy se soupeři kolem nás.
Ty by nás v tabulce posunuly ještě výš. Tro-
chu jsme se zadrhli, barážové místo jsme
bohužel neudrželi. Po podzimu
to beru jako neúspěch.
Dohnal nás na jaře počet
změn v kádru?
To si nemyslím. Přišli kvalitní
kluci, je jasné, že všichni po-
třebují čas na zabudování. Mu-
síme se sehrát, zvyknout si na
sebe. Je tady spousta mladých
kluků, kteří do druhé ligy nakukují.
V kontextu toho všeho není čtvrté místo
špatné, ale ani extra dobré.
Před sezonou bys to bral?
Před sezonou bych to bral jako plus mi-
nus reálný obraz toho, co se tady stalo,
jaká byla přestavba týmu.
Jak na tebe působí mladíci jako Jakub
Martinec nebo Robert Jukl, kteří se
etablovali v základní sestavě?
Je to pro klub do -
bré, když se mladí
hráči takhle pro-
sadí. Je tady spou - sta dal ších
– Finěk, Souke- ník, Firbacher,
můžeme brát Kubu Šípka nebo Mi-
chala Trávníčka, který se zranil... Znamená
to, že máme dobrou mládežnickou základnu.

Cítíš z nich chuť rvát se za Hradec?
Myslím, že zahrát si za áčko Hradce je ob-
rovská odměna, je to sen každého z kluků,
kteří se tady pohybují v mládežnických tý-
mech. Vědí, jak složitá cesta vede do
A týmu, potažmo do základní sestavy. Vět-
šinou to trvá dost času – nemůžete přijít do
áčka a myslet si, že hned budete hrát. Je to
na nich vidět, že si toho váží.
Pojďme se vrátit k těm výkyvům na za-
čátku sezony, o kterých jsi mluvil. Proč
jsme měli v srpnu takový útlum?
U nás celkově záleží hodně na tom, aby-
chom dokázali vstřelit první gól. Ve druhé

lize je to hrozně důležitý aspekt. V utká-
ních, v nichž se nám to nepovedlo, jsme

pak výsledek horko těžko doháněli.
To je jeden z kamenů úrazu a dů-

vodů, proč nakonec nemáme tolik
bodů, kolik jsme chtěli.

Hlavně na jaře jsme byli
jako na houpačce, neda-

řilo se nám venku. Sou-
visí to s tím?
Určitě. A taky s tím, že
když jsme podzim
odehráli nadstan-
dardně, soupeři se
na nás chystali.
Většinou zalezli,
čekali, co se
bude dít, my
jsme útočili do
z a h u š t ě n é
obrany a to
je těžké proti
k o m u k o l i .
Nepodařilo

V roli brankáře a kapitána sledoval zezadu, jak Hradec na podzim vybojoval třetí místo
v tabulce a ne jaře o ně přišel. „Nezvládli jsme klíčové zápasy s týmy kolem nás,“ říká
RADIM OTTMAR, který se na jednom z utkání, o kterých mluví, podepsal. V Brně dostal
laciný gól a do konce sezony seděl na lavici. „Beru to, jak to je. V létě mi nezbyde než
zabrat a zabojovat zase o místo jedničky,“ říká.



-8-

se nám ty bloky prorazit, naopak to často
hrozilo, že dostaneme gól z nějakého brejku.
Z tohoto pohledu to bylo těžší. Připadalo
mi, že se na nás soupeři víc chystali.
Druhá liga je hodně bojovná. Jak složité
je být úspěšný v ní a zároveň mít jako tým
předpoklady pro úspěch v nejvyšší sou-
těži, kde se hraje jinak?
Musí se to skloubit, no. V lize je potřeba hlavně
fotbalová kvalita, která tam je nesporná. Při-
tom do ní nemůžete přijít s úplně novým muž-
stvem, nakoupit deset lidí. Myslím, že máme
hodně kvalitní tým, že bychom spíš zapadli
do první ligy než do druhé. Teď jsme ale ve
druhé a musíme se naučit s tím pracovat –
dát tam tu bojovnost. Na druhou stranu, ne-
můžu ukázat ani na jeden zápas, ve kterém
bychom nebojovali. Někdy je to složité.
Jaká byla tahle sezona pro tebe osobně?
Dvakrát jsi v přípravě vyhrál boj o místo
s mladšími, prodloužil jsi smlouvu...
Hodnotím ji kladně. Odchytal jsem ji skoro
celou, z mého pohledu byla vydařená. Jen
je velká škoda, že z týmového pohledu ji až
tak kladně hodnotit nemůžu.
Končíš ji na lavičce. Jak to neseš?

Tak, že to je život, že to je sport. Beru to tak,
jak to je. Trenér se mnou mluvil, říkal mi, že
se takhle rozhodl on, nemělo smysl se v tom
moc hrabat.
Jaký byl tvůj nejlepší moment?
(přemýšlí) Napadnou mě dva. Doma s Třin-
cem za stavu 1:0 na konci (proti střele Ši-
mona Šumbery – pozn. red.) a teď na jaře
s Chrudimí za stavu 2:1 (proti Davidu Sixtovi
– pozn. red.). 
Byly to hodně těžké zákroky? Srovnatelné
s tím, cos předváděl v lize, kde se ty tvoje
objevovaly v sestřizích nejlepších v celé
sezoně?
Myslím, že se to moc srovnávat nedá. Je to
obrovský skok – v lize toho na mě v každém
zápase šlo dost, taky jsem dostal dost gólů.
Střel bylo mraky. Teď kluci dobře brání, oše-
metné situace jsou jedna dvě za zápas,
v tom to je těžší. Šancí předvést dobrý zá-
krok tolik nemám. (směje se)
A musíš být o to soustředěnější. 
Určitě. Když to tam létá zleva zprava, nemám
čas nějak přemýšlet o tom, jak sám sebe
koncentrovat. Ve druhé lize je to naopak
hodně podstatné.

V pětatřiceti letech je Radim Ottmar v kabině oporou
mladíkům, mezi které patří i Robert Jukl (vlevo).



Zmínili jsme nejlepší momenty sezony –
co ten nejhorší?
V Brně to byl dlouhý míč za obranu, viděl
jsem, že jsme roztažení a že by šel útočník
sám na bránu, tak jsem vyběhl a balon se
strašně sklouzl. Vzal hrozný odskok. Byl
jsem vyběhnutý, chtěl jsem zabrzdit, pod-
klouzla mi pravá noha, přisedl jsem si ji...
Pak už byl balon hrozně rychle u mě, snažil
jsem se ho nějak trefit a bohužel se
mi to o pár centimetrů nepovedlo.
Pro útočníka už to pak byla jedno-
duchá práce.
Pouštěl sis tu situaci potom?
Jo, chtěl jsem vidět, co šlo udělat
líp. Je to další poučení. Myslím, že
jsem nepřečetl odskok balonu, ten
mě překvapil. V tom byl kámen
úrazu. Kdyby ten míč skočil nor-
málně, měl bych ho. Jinak jsem si-
tuaci dobře přečetl, správně vyběhl
a uhasil bych samostatný nájezd.
To je prokletí brankářů, kteří chodí
hodně ven z brány, ne?
Prokletí... Já jsem prostě takový,
snažím se klukům pomoct i jinak,
než abych stál zapikaný na čáře
a čekal, až se to nějak vyřeší.
V tenhle moment, kdybych zůstal

v bráně, nakonec bych udělal líp. Bohužel,
už to nevrátím. 
S čím jdeš do letní přípravy? Zase tě čeká
to samé, co v posledních několika – boj
o místo jedničky s mladšími.
Přesně tak. Víza je kvalitní brankář, mně ne-
zbývá než přes léto tvrdě makat. Pak se
uvidí, na co to bude stačit. O místo jedničky
budu bojovat.

Radim Ottmar provedl Votroky 
sezonou jako kapitán.



OKAMŽIKY SEZONY 
2018/2019

-10-

Utkání s Táborskem pro Votroky uzavírá sezonu 2018/2019 – pojďme se podívat na
 nejvýraznější momenty a zajímavosti, které z ní budou stát za zapamatování.

NOVÝ REALIZAČNÍ TÝM
V sezoně vedl Votroky nový re-
alizační tým. Z toho starého zů-
stal jen asistent Ondřej Prášil,
na post hlavního trenéra na-
stoupil v létě Zdenko Frťala
a brankáře dostal pod křídla
bývalý hráč Hradce Tomáš
Poštulka. O kondici se staral
Ondřej Kraják, rovněž někdejší
hráč Votroků.



MLADÉ PUŠKY • Během ročníku 2018/2019 naskočilo do zápasů hned několik odchovanců, kteří
jsou na začátcích svých kariér. V prvním týmu se výrazně etablovali Robert Jukl a Jakub Martinec,
jejich vrstevníka Michala Trávníčka zabrzdilo jen těžké zranění. Upozornili na sebe i Daniel Finěk, na-
vrátilec z hostování Jakub Šípek nebo Dominik Soukeník. Když Filip Firbacher loni v listopadu
nastoupil ve Znojmě, stal se ve věku 16 let a 342 dnů třetím nejmladším hráčem v novodobé historii,
který oblékl dres hradeckého A mužstva.

MISTR NULA
V uplynulé sezoně se
Votroci mohli pyšnit
nejlepší obranou – za
29 kol inkasovali jen
18 gólů. Kromě pevné
defenzivy v tom má
prsty i nejzkušenější
hráč kabiny, Radim
Ottmar. Ten je s 13
 čistými konty druhým
nejlepším brankářem
FORTUNA:NÁRODNÍ
LIGY, lepší byl v tomto
ohledu jen Radek Por-
cal z Varnsdorfu. 

NEJVYŠŠÍ VÝHRA V DERBY
V 15. kole přivítali Votroci rivala z FK Pardubice
a zaznamenali proti němu nejvyšší výhru v his-
torii utkání s tímto soupeřem. Dva góly Fahru-
dina Djurdjeviće, jedna trefa Jakuba Pokorného
a jedna Wesleyho Da Silvy zařídily už v první
půli vedení 4:1, když se za hosty trefil jen Adam
Fousek.



-12-

PODPORA POTŘEBNÝM • FC Hradec Králové v této sezoně zintenzivnil spolupráci s nadačním
fondem Sport Hradec Cup, který pomáhá rodinám s hendikepovanými dětmi. Dražba dresů na vá-
nočním večírku s partnery vynesla dohromady 49 tisíc korun, další příspěvek předají hráči a fanoušci
na letním turnaji. Za každý vstřelený gól poputuje do rodin 1500 korun. Po 29. kole má Sport Hradec
Cup touto formou jistý příspěvek ve výši 52 500 korun za 35 gólů.

VOTROCI V REPREZENTACÍCH
Hráči Fotbalové akademie FC Hra-
dec Králové se během celé sezony
pravidelně objevovali v nominacích
reprezentačních výběrů od U15 až
po U21. Mezi pozvanými nebo ná-
hradníky figurovali David Jurčenko,
David Pospíšil a Štěpán Veselý (U15),
Jiří Strnad a Jan Horkel (Future U16),
Tadeáš Boniš a Matěj Hodač (U16),
Adam Novotný, Adam Velinský a Filip
Zawada (Future U17), Filip Firbacher,
Denis Donát, Jakub Kosař a Marek
Kejř (U18), Jakub Brát a Daniel Finěk
(U19) a Jakub Šípek s Robertem
 Juklem (U20 a U21).  

NA CESTÁCH • Podporu na venkovních zápasech mohli Votrokům soupeři
ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE závidět. Aspoň jeden fanoušek Hradce byl
v sektoru hostů na všech zápasech venku, do Tábora, Prostějova, Znojma
a do Vítkovic vypravil klub autobus pro výjezdníky, obzvlášť hlasité pod-
pory se Hradečtí těšili na posledním venkovním zápase v Pardubicích.
Malý Mikuláš, který byl s tátou sám v kotli v Ústí nad Labem, dostal od
hráčů za odměnu podepsané triko a od Radima Ottmara rukavice.



SLEDUJ ZÁPASY

FORTUNA:LIGY
NOVĚ NA FORTUNA TV

������������ ������ ������� 
������ �� �������� ��� ���� ��������� ����������18+

Vsaď si

Jdi na ifortuna.cz



V neděli 24. května 1959 to bylo poprvé, kdy
se Spartaku Hradec Králové podařil po se-
stupu návrat do nejvyšší soutěže. Na za-
čátku sezony 1958/1959 nebyly Hradci při-
suzovány zdaleka tak dobré vyhlídky jako
Kladnu, ale k překvapení široké veřejnosti
to byl Hradec, který získával maximální po-
čet bodů, a bylo to Kladno, které body ztrá-
celo. A bylo zajímavé, že právě tam, kde
Kladno prohrávalo, Hradec vždy vyhrával.
Od čtvrtého kola se usadil na špici a v prů-
běhu soutěže si zajistil takový náskok, že
když na konci května nastupoval k zápasu
22. kola, bylo to devět bodů. 
Soupeřem Spartaku bylo Dynamo Kutná
Hora. Přišlo 6000 diváků, kteří viděli své
mužstvo nastupovat poprvé v tradičních čer-
nobílých dresech. 
V brance chytal Jindra, v obraně hráli An-
drejsek, Hledík a Pičman, záložní dvojici tvo-
řili Krejčí s Michálkem a v útoku nastoupili
Malík, Pokorný, Kvaček, Macek a Černý. 
Domácí zahájili mohutným náporem. Hráli
s chutí a kutnohorská obrana měla s útoč-
níky Hradce plno práce. Skóre otevřel v 9.
minutě Krejčí prudkou střelou z Mackovy
přihrávky. Další branky připojil v 15. a 20.
minutě Kvaček a vlastně bylo rozhodnuto.
Hostům se ve 24. minutě po chybě Hledíka
sice podařilo snížit, ale Spartak si převahu
udržel a do poločasu dalšími góly Krejčího
a Kvačka vedl již 5:1. 
Do druhé poloviny zápasu nastoupili hosté
s úmyslem dostat co nejméně branek. Stáhli
se do defenzivy a Hradečtí, kteří útočili až

o sedmi hráčích, nedokázali prostřelit naku-
pené bránící hráče Dynama. Teprve v 73.
minutě přidal Macek šestou trefu Spartaku.
Zbytek zápasu se dohrával opět za velké
převahy domácího mužstva. V 75. minutě
byl hostům vyloučen Kotek za napadení Po-
korného bez míče. Ten po tomto zákroku
odkulhal ze hřiště a nahradil ho Tauchen.
Do konce utkání se už nic nezměnilo. Spar-
tak vyhrál 6:1, čtyři kola před koncem držel
náskok devíti bodů a nemohl již být předsti-
žen. Nadšení diváků bylo obrovské. Jen rok
trvalo druholigové dobrodružství. Fotbalisté
Spartaku stoprocentně splnili to, co si v létě
1958 předsevzali. Důležité bylo, že po se-
stupu zůstal kádr mužstva téměř stejný, a na-
víc byl doplněn o mladé, sice neznámé
hráče, zato hrající s chutí a obětavostí. Muž-
stvo se během letní přestávky stmelilo
v dobrý kolektiv. A samozřejmě nelze zapo-
menout na trenéra Sedláčka, který věnoval
mužstvu hodně sil a zkušeností. Týmu pro-
spěly i některé změny v sestavě. Pičman po
celý podzim 1958 nastupoval na místě střed-
ního obránce, v jarní části, po příchodu Hle-
díka, hrál vedle něho, nebo v záloze. Vý-
borně fungovala záložní dvojice Krejčí –
Michálek a v útoku skvěle spolupracovali
mladíci Tauchen a Černý. Kvaček byl se 24
vstřelenými brankami druhý v tabulce střelců
za kladenským Kadrabou. 
K budoucímu úspěchu byly vytvořeny solidní
předpoklady. Ten přišel rychle a nečekaně.
Za pouhý rok slavil Spartak Hradec Králové
titul mistra republiky. 

PŘED ŠEDESÁTI LETY JSME SE 
POPRVÉ VRÁTILI DO LIGY

-14-

Tuhle sezonu to nevyšlo, snad příště, řekneme si. Hradeckou fotbalovou historií se to
slovíčko táhne dlouhých šedesát let. Za tu dobu jsme zažili devět postupů do první ligy.
Od toho posledního nás dělí tři roky, od prvního šedesát. Připomeňme si ho.

NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY FOTBALOVÉHO KLUBU FC HRADEC KRÁLOVÉ

www.fchk.cz



-15-

M
už

st
vo

 S
p

ar
ta

ku
 H

ra
d

ec
 K

rá
lo

vé
 p

ře
d

 p
o

st
up

o
vý

m
 z

áp
as

em
 p

ro
ti 

K
ut

né
 H

o
ře

. 
S

to
jí 

zl
ev

a:
 M

al
ík

, K
re

jč
í, 

A
nd

re
js

ek
, H

le
d

ík
, Č

er
ný

, P
ič

m
an

. V
 p

o
d

ře
p

u 
zl

ev
a:

 M
ic

há
le

k,
 M

ac
ek

, J
in

d
ra

, P
o

ko
rn

ý,
 K

va
če

k.



-16-

SOUPISKA FC HRADEC KRÁLOVÉ
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-16-

B
R

A
N

K
Á

Ř
I

O
B

R
Á

N
C

I
R

E
A

LI
ZA

Č
N

Í T
Ý

M

12

OTTMAR Radim
8. 12. 1983

183 cm, 82 kg

20

MACH Ondřej
3. 3. 1998

192 cm, 83 kg

1

VÍZEK Patrik
26. 2. 1993

188 cm, 83 kg

23

FINĚK Daniel
25. 5. 2000

186 cm, 83 kg

22

POKORNÝ Jakub 
11. 9. 1996

187 cm, 86 kg 

25

PLAŠIL Marek
19. 12. 1985

185 cm, 77 kg

PRÁŠIL Ondřej
asistent

FRŤALA Zdenko
trenér

POŠTULKA Tomáš – trenér brankářů

JIŘÍK Jiří – vedoucí mužstva

KOBR Aleš – masér, kustod

KRAJÁK Ondřej – kondiční trenér

ŠOPÁK Stanislav, MUDr. – lékař

KORBEL Martin, MUDr. – lékař

GRINAC Michal, MUDr. – lékař

24

TRÁVNÍČEK Michal
25. 2. 1998

175 cm, 70 kg

15

KVÍDA 
Jan

17. 1. 1991
192 cm, 88 kg

4

URMA
Otto

17. 8. 1994
178 cm, 73 kg

21

MARTINEC 
Jakub

13. 3. 1998
185 cm, 75 kg

19

KOPEČNÝ
Miloš

26. 12. 1993
178 cm, 76 kg



#9 JAKUB ŠÍPEK
ÚTOČNÍK
*1999 





-17-

SOUPISKA FC HRADEC KRÁLOVÉ
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-17-

Přišli: Kateřiňák (FK Mladá Boleslav), Leibl (FK Ústí nad Labem), Šípek (z host. MFK Chrudim), Vízek (z host.
Vysočina Jihlava). Odešli: Hašek (FK Mladá Boleslav host.), Hynek (SK Převýšov host.), Martan (Dynamo
České Budějovice), Miker (MFK Vítkovice host.), Stejskal (FK Mladá Boleslav host.).  
Management klubu: Ing. Jiří Sabou – výkonný ředitel, Mgr. Pavel Krmaš – sportovní manažer, Ing. Helena
 Výborná – ekonomka, Milan Šedivý – obchodní úsek, Mgr. Michal Petrák – PR, komunikace a tiskový
mluvčí, Martin Černík – sekretář,  Ladislav Škorpil – hlavní skaut, Milan  Ptáček – správa sportovišť. 
Představenstvo klubu: MUDr. Jan Michálek – předseda, Ing. Richard Jukl – místopředseda, Ing. Milan
Přibyl, Ph.D., PaedDr. Jindřich  Vedlich, Ph.D., Jiří Kos – členové.
Dozorčí rada: Mgr. Vladimír Springer – předseda, Ing. Jiří Pavlíček, Milan Jaroš – členové.

ZÁ
LO

ŽN
ÍC

I
Ú

TO
Č

N
ÍC

I

10

MATOUŠEK
Martin

2. 5. 1995
180 cm, 79 kg

27

JUKL
Robert 

28. 10. 1998
179 cm, 70 kg

11

ČERNÝ
Milan

16. 3. 1988
174 cm, 66 kg

7

ZORVAN
Filip

7. 4. 1996
172 cm, 70 kg

8

VLKANOVA
Adam

4. 9. 1994
169 cm, 60 kg

18

LEIBL
Michal

7. 6. 1992
184 cm, 79 kg

16

DJURDJEVIĆ 
Fahrudin

17. 2. 1992
178 cm, 73 kg

13

JANOUŠEK
Jiří

17. 11. 1989
184 cm, 78 kg

5

SOUKENÍK
Dominik

13. 7. 1999
182 cm, 75 kg

6

KATEŘIŇÁK
Jiří

25. 8. 1995
174 cm, 72 kg

14

FIRBACHER Filip
21. 12. 2001

182 cm, 80 kg

28

DA SILVA Wesley
14. 7. 1996

184 cm, 83 kg

17

KROPÁČEK René
5. 7. 1995

188 cm, 80 kg

9

ŠÍPEK Jakub
21. 2. 1999

180 cm, 78 kg



PŘÍBĚH CHORÁLU
My jsme VOTROCI

-18-

Slova skládalo několik lidí, přesný počet ani
jména už si zřejmě nikdo nevybaví, ale největší
podíl měl bubeník Jirka Nádvorník. Po od-
chodu pana Pálky se skandovala pouze jedna
sloka. V roce 2010 už se zase křičely obě, ale
Pálkovo jméno nahradil Venca Kotal. V roce
2012 jsme chorál pozměnili tak, aby se dal
zpívat. Melodií jsme se inspirovali od holand-
ského Ajaxu, nyní už má tuto melodii v Česku
kdekdo, ale my jsme byli zaručeně první. 

Slova chorálu:
My jsme Votroci z Hradce Králové, 
černobílí jsou naši kingové. 
My jsme Votroci, z Hradce Králové 
a náš kapelník je Petr Pálka (Venca Kotal). 

V nové verzi se slova neskandují, ale zpívají
a refrén zní: 
Jádádádá, jádádádá...

Kuksman ml.

Tento pokřik poprvé zazněl v sezoně 1994/1995, kdy nás trenér Petr Pálka dovedl k zisku
Poháru ČMFS.





JUNIORSKÝ TÝM FC HK
Juniorka remizovala v Boleslavi a porazila Baník

-20-

Hradecká juniorka se s blížícím se závěrem nadstavby A Juniorské ligy zvedla, ze dvou
zápasů na hřištích soupeřů vybojovala čtyři body. Nejdřív remizovala v Mladé Boleslavi,
pak porazila v Ostravě Baník.

7. kolo nadstavby A: FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21 2:2 (0:1)
Branky: 56. Šimon, 76. Novák – 17. Krčmář (vl.), 55. Šedivý. Rozhodčí: Flimmel – Fišer, Vo-
drážka. ŽK: 90+2. Tvaroh – 11. Kropáček, 90+2. Vobejda. 30 diváků.
Mladá Boleslav: Mikulec – Krčmář, Machů, Komma, Tvaroh – Novák, Dib, Jerchov, Para
(85. Zmij) – Šimon, Vejr. FCHK: Mach – Brůža, Kundrt, Locker, Gjinollari – Soukeník, Vobejda,
Petřík – Zbořil (76. Nemšovský), Šedivý (90. Lihařík), Kropáček.

Votroci začali v Mladé Boleslavi po větru a v první půli byli lepším týmem. Do vedení šli po
čtvrthodině, když si pěkný přímý volný kop Jakuba Petříka z levé strany srazil do vlastní
brány David Krčmář. Petra Mikulce ještě výrazně prověřil Jan Vobejda, jehož střelu z dobrých
pětadvaceti metrů vytáhl gólman domácích jen tak tak na roh.
Ve druhé půli se hra vyrovnala, domácí se tlačili do útoku, ale inkasovali po přihrávce do ote-
vřené obrany. David Šedivý se dostal tváří v tvář Mikulcovi a překonal ho. 2:0 pro Hradec.
Dvoubrankové vedení hostů trvalo jen minutu – David Novák našel ve vápně úplně volného

První gól v Mladé Boleslavi padl 
po centru Jakuba Petříka (číslo 8).



Matěje Šimona a ten parádním volejem snížil. Ondřej Mach si pak poradil s nebezpečným
přímým volným kopem Dominika Machů i s dalekonosnou střelou Davida Krčmáře. Novák
se ale čtvrt hodiny před koncem protáhl z pravé strany do vápna a hradeckého brankáře
prostřelil. 2:2. Do konce zápasu měli Votroci šanci na vítězný gól, když dostal do šestnáctky
domácích míč Adrian Nemšovský, ale René Kropáček si nedokázal balon včas zkrotit ke
střele. Na druhé straně ještě v posledních minutách Mach vyřešil další nebezpečný Novákův
únik. Utkání tak skončilo remízou. 

David Šedivý, útočník: „V prvním poločase jsme byli lepší, ale pak se Mladá Boleslav
dostala do hry a bylo to na prd. Po dlouhé době jsem hrál v základu, protože hodně trpím
na zranění. Jsem rád, že mi trenér dal šanci, a jsem rád, že jsem se mu odvděčil gólem.“

8. kolo nadstavby A: FC Baník Ostrava U21 – FC Hradec Králové U21 2:4 (2:4)
Branky: 19. Ptáček, 23. Lehnert – 11. Pokorný, 31. Da Silva, 34. Kundrt, 43. Petřík. Rozhodčí:
Vojkovský – Antoníček, Dohnálek. ŽK: Vobejda. 60 diváků. Baník: Murin – Urban (46.
Zajíček), Lehnert, Buchta, Krakovčík, Pak (46. Hasala), Ptáček, Russmann, Dolba, Mooc,

Kubík. FCHK: Šeba – Kundrt, Pokorný,
Locker, Gjinollari – Šedivý (80. Brůža),
Černý, Vobejda, Petřík – Kropáček (77.
Prouza), Da Silva.

Karel Krejčík měl k dispozici tři posily
z A týmu, díky kterým měla hradecká
juniorka výškovou převahu a mohla
spoléhat na standardní situace. Po
jedné z nich také šla do vedení, když
se prosadil Jakub Pokorný. Domácí do-
kázali během čtyř minut po dvou proti-
útocích skóre otočit ne svůj prospěch,
pak se ale individuální akcí a střelou
z hranice vápna prosadil Wesley Da
Silva a bylo vyrovnáno.  Do konce po-
ločasu přidali Hradečtí ještě dvě trefy –
přesně mířil Ladislav Kundrt a po centru
Davida Šedivého také Jakub Petřík. 
Ve druhé půli měli domácí mírnou pře-
vahu, i tak si Votroci dokázali vypracovat
tři stoprocentní šance. René Kropáček
ale s brankářem přeloboval i bránu, Da
Silva mířil těsně vedle a Kundrt trefil tyč.

Karel Krejčík, trenér: „Do utkání jsme
dobře vstoupili, pomohla nám výška
a standardní situace. Pak jsme měli vý-
padek a domácí zápas otočili, my jsme
ale byli v první půli hodně aktivní i pro-
duktivní a utekli jsme jim na 4:2. Po pře-
stávce měli domácí mírnou převahu, ale
my jsme měli zvýšit z jedné z víc než
stoprocentních šancí. V bráně dostal pří-
ležitost Jarda Šeba, který v sezoně plnil
roli dvojky, a zhostil se toho velmi dobře.“

-21-

V Ostravě se mezi střelce zapsal i Wesley Da Silva
(foto: www.fcb.cz).



AUTA, s.r.o., Žižkova 660, 261 01 Příbram
Tel.: 733 120 876, E-mail: auta.prodej@auta.pb.cz
web: http://autasro.kia.com

Polní 190, 500 03 Hradec Králové tel. +420 495 585 071
autotech.prodej@autotechhk.cz http://autotech.kia.com









Jeden projekt – spousta

muj gol.cz







DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ WWW.DPMHK.CZ

HLEDÁ
PRÁVĚ
TEBE

 ŘIDIČE A ŘIDIČKY 

ELEKTROMECHANIKY A AUTOKLEMPÍŘE

kolektiv odborníků
a profesionálů

„Jsme 
sehraný 
tým.“

tel. 495 089 231, 603 568 571 ... A NABÍZÍME I UBYTOVÁNÍ



-30-

ROZLOSOVÁNÍ A VÝSLEDKY
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

16. kolo (24. 11. 2018)
Ústí n/L – Chrudim                3:1
Sokolov – Vítkovice               4:0
Pardubice – Jihlava              0:0
Znojmo – Hradec Králové  0:0
Prostějov – Třinec                 0:1
Táborsko – Varnsdorf            2:3
České Buděj. – Žižkov          4:1
Brno – Vlašim                        1:2
                                                
17. kolo (2. 3. 2019)
Jihlava – Znojmo                  2:1
Varnsdorf – Pardubice          0:0
Vítkovice – Táborsko             1:0
Hradec Králové – Sokolov 2:0
Vlašim – České Buděj.          0:1
Žižkov – Prostějov                 4:1
Chrudim – Brno                    1:2
Třinec – Ústí n/L                    1:2
                                                
18. kolo (9. 3. 2019)
Vítkovice – Hradec Král.     0:0
Sokolov – Varnsdorf              2:3
Táborsko – Jihlava                1:1
Pardubice – Třinec                4:0
Znojmo – Chrudim                4:1
Ústí n/L – Vlašim                   0:0
Brno – Žižkov                        6:0
Prostějov – České Buděj.     0:1

19. kolo (16. 3. 2019)
Třinec – Znojmo                    1:1
Chrudim – Pardubice            1:1
Vlašim – Táborsko                 2:3
Jihlava – Sokolov                  1:0
Varnsdorf – Vítkovice            0:0
Hradec Král. – Prostějov    3:0
České Buděj. – Brno             3:2
Žižkov – Ústí n/L                   0:1
                                                
20. kolo (30. 3. 2019)
Hradec Král. – Varnsdorf    0:1
Vítkovice – Jihlava                1:0
Táborsko – Třinec                 1:1
Sokolov – Chrudim               0:1
Pardubice – Vlašim               0:0
Znojmo – Žižkov                   1:0
Ústí n/L – České Buděj.        0:1
Brno – Prostějov                   1:0

21. kolo (6. 4. 2019)
Prostějov – Znojmo               5:1
České Buděj. – Pardubice    1:0
Chrudim – Táborsko             2:1
Žižkov – Sokolov                   1:1
Třinec – Vítkovice                  1:1
Vlašim – Hradec Králové    0:0
Jihlava – Varnsdorf               3:1
Brno – Ústí n/L                      0:0
                                                
22. kolo (13. 4. 2019)
Hradec Králové – Jihlava   0:1
Sokolov – Třinec                   1:0
Varnsdorf – Chrudim             2:2
Znojmo – Vlašim                   1:1
Pardubice – Žižkov               2:1
Vítkovice – České Buděj.      1:2
Ústí n/L – Prostějov               2:1
Táborsko – Brno                   1:2
                                                
23. kolo (17. 4. 2019)
Ústí n/L – Znojmo                 2:1
Brno – Pardubice                  3:1
České Buděj. – Táborsko      4:0
Prostějov – Sokolov              2:1
Chrudim – Vítkovice              1:2
Žižkov – Hradec Králové    1:1
Třinec – Varnsdorf                 2:0
Vlašim – Jihlava                    1:1
                                                
24. kolo (20. 4. 2019)
Jihlava – Třinec                     2:1
Hradec Král. – Chrudim     3:1
Sokolov – Vlašim                  2:0
Táborsko – Žižkov                 2:1
Znojmo – České Buděj.        2:5
Pardubice – Prostějov           2:1
Varnsdorf – Brno                   2:0
Vítkovice – Ústí n/L               1:1
                                                
25. kolo (27. 4. 2019)
Brno – Znojmo                      2:0
Ústí n/L – Pardubice             3:0
Prostějov – Táborsko            2:1
České Buděj. – Sokolov       1:0
Vlašim – Vítkovice                 1:0
Třinec – Hradec Králové    2:2
Žižkov – Varnsdorf                2:0
Chrudim – Jihlava                 4:3

26. kolo (4. 5. 2019)
Pardubice – Znojmo             3:1
Chrudim – Třinec                  1:2
Varnsdorf – Vlašim                0:2
Jihlava – Žižkov                    4:1
Hradec Král. – Č. Buděj.     1:0
Vítkovice – Prostějov             0:2
Sokolov – Brno                     0:2
Táborsko – Ústí n/L               2:2
                                                
27. kolo (8. 5. 2019)
Znojmo – Táborsko               2:3
Pardubice – Sokolov             0:0
Žižkov – Vítkovice                 2:0
Brno – Hradec Králové       2:0
Ústí n/L – Varnsdorf              0:2
Prostějov – Jihlava                1:1
Vlašim – Třinec                     0:3
České Buděj. – Chrudim      3:1

28. kolo (11. 5. 2019)
Sokolov – Znojmo                 2:2
Táborsko – Pardubice           3:3
Chrudim – Vlašim                 2:1
Třinec – Žižkov                      4:0
Jihlava – České Buděj.         1:1
Varnsdorf – Prostějov           0:0
Vítkovice – Brno                    2:4
Hradec Králové – Ústí n/L  2:0

29. kolo (18. 5. 2019)
Táborsko – Sokolov              0:1
Znojmo – Vítkovice               0:3
Pardubice – Hradec Král.   0:0
České Buděj. – Varnsdorf     3:0
Ústí n/L – Jihlava                   2:3
Brno – Třinec                        5:0
Prostějov – Chrudim             0:0
Žižkov – Vlašim                     2:0

30. kolo (25. 5. 2019)
Varnsdorf – Znojmo                
Vítkovice – Pardubice             
Hradec Králové – Táborsko 
Chrudim – Žižkov                    
Třinec – České Buděj.            
Vlašim – Prostějov                  
Jihlava – Brno                         
Sokolov – Ústí n/L                   





sezona 2018/2019

ČERNOBÍLÝ GÓL – programový bulletin pro domácí utkání FC Hradec Králové v soutěžním ročníku 2018/2019
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Cena: 20 Kč. Obsah – Michal Petrák, Jiří Rádl. Náklad: 400 ks. Vydává FC  Hradec
 Králové, Malšovický stadion, 500 09 Hradec Králové.  Neprošlo  jazykovou úpravou. Grafický návrh M.C.O.M.,
spol. s. r. o., Lukáš Taneček. Sazba: Jiří Procházka (603 446 774, jpahk@tiscali.cz). Tisk: UNIPRINT, s.r.o.,  Zbuzany
1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, www.uniprint.cz


